
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/231110,Podcast-Przedstawiciel-Solidarnosci-Walczacej-w-akcji-Dariusz-O
lszewski-przygoto.html
27.02.2026, 23:39

Podcast Przedstawiciel Solidarności Walczącej w
akcji. Dariusz Olszewski, przygotowany na zlecenie
Instytutu Pamięci Narodowej – Archiwum Pełne
Pamięci nominowany w Konkursie na Podcast Roku
imienia redaktora Janusza Majki.
30 września 2025 r. w Międzynarodowym Dniu Podcastu, Jury Konkursu Podcast Roku
2025 ogłosiło 22 nominacje w 6 kategoriach tematycznych.

Konkurs Podcast Roku imienia redaktora Janusza Majki, to pierwszy ogólnopolski konkurs,
którego celem jest promowanie jakości, oryginalności i kultury przekazu różnych form
dźwiękowych w mediach cyfrowych. Upamiętnia zmarłego w 2021 roku redaktora Janusza Majkę,
związanego przez niemal 40 lat z Polskim Radiem Rzeszów.

W tegorocznej, piątej edycji konkursu, ponad 40 osobowe Jury złożone z podcasterów,
dziennikarzy, twórców cyfrowych, pisarzy i ekspertów od nowych mediów przesłuchało 393
podcasty, wyłaniając łącznie 22 finalistów w sześciu kategoriach tematycznych:
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Podcast Przedstawiciel Solidarności Walczącej w akcji. Dariusz Olszewski
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Polityka, społeczeństwo, gospodarka
Lifestyle, kultura, hobby
Nauka, edukacja, technologie
Kryminał
Debiut
Marka zlecająca bądź sponsorująca podcast.

Podcast Przedstawiciel Solidarności Walczącej w akcji. Dariusz Olszewski, przygotowany przez
Katarzynę Błaszczyk oraz Hannę Bogoryję-Zakrzewską z Torby Reportera i Podcastera otrzymał
nominacje w kategorii Marka zlecająca bądź sponsorująca podcast. Należy wspomnieć, że
nominowany podcast jest jednym z serii podcastów reporterskich przygotowanych dla Archiwum
Instytutu Pamięci Narodowej w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci - aby każdy okruch
pamięci został uratowany. Podcasty opowiadają o ludzkich losach i wydarzeniach historycznych,
które zostały udokumentowane i zachowane dla kolejnych pokoleń dzięki materiałom archiwalnym
przekazanym do Archiwum IPN przez prywatnych darczyńców.

Bohaterem nominowanego podcastu jest nietuzinkowa postać Dariusza Olszewskiego – działacza
wrocławskiej opozycji demokratycznej powiązanego z podziemnymi strukturami dolnośląskiej
„Solidarności”, członka Solidarności Walczącej odpowiadającego za ochronę Kornela
Morawieckiego i Władysława Frasyniuka.

Zachęcamy do odsłuchania podcastu na platformie streamingowej Spotify oraz do odwiedzenia
strony gdzie rozpoczyna się 6-tygodniowe głosowanie na ulubiony Podcast Publiczności, którego
uwieńczeniem będzie zaplanowane na 29 listopada 2025 r. ogłoszenie wyników i rozdanie nagród
na Gali Finałowej w Rzeszowie.

Zapraszamy do głosowania.
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